
Campus Madrid-Princesa
C/ Sta. Cruz de Marcenado, 27 
28015 Madrid

Campus Dehesa de la Villa
C/ Pirineos, 55 
28040 Madrid

Campus La Berzosa
28240 Hoyo de Manzanares  
(Madrid)

Edificio Joaquín María López
C/ Joaquín María López, 62 
28015 Madrid

Programa Semana de Bienvenida
Escuela Politécnica Superior

MIÉRCOLES 
04/09/19

JUEVES 
05/09/19

VIERNES 
06/09/19

Campus La Berzosa Campus Dehesa de la Villa Campus Dehesa de la Villa

8:15 Autobuses  
de Moncloa a La Berzosa

9:30 Bienvenida  
Rector y Vicepresidente

9:30

AULA
DV-206

Presentación Escuela 
Decano

9:30

AULA
DV-206

Taller Global Campus Nebrija

10:00 Presentación Universidad 
Vicerrector

10:20

AULAS
DV-301
DV-304
DV-305
DV-307
DV-308

Presentación titulaciones 
Director del título

10:30 Juego en equipo 10:45

AULAS
DV-310
DV-409
DV-205
FabLab
DV-405
DV-502

• 	�Taller de Diseño (I): Resolución creativa
de problemas
Taller de Diseño (II): Club de Diseño y
proyectos

• 	�Taller de Informática (I): Historia de la
Informática y Representación de Datos
Taller de Informática (II): Conceptos
Básicos de Hardware y Software

• 	�Taller de Ingeniería (I y II): Como
abordar proyectos de ingeniería desde tu
ordenador: los software de simulación

• 	�Taller de Automoción (I): Recorrido por el
Laboratorio y el Simulador
Taller de Automoción (II): Club del
Automóvil y Proyectos de Automoción

• 	�Taller de Diseño y Arquitectura (I y II):
La Arquitectura y los Sentidos

11:30 Descanso 11:30

AULA
DV-206

Taller Centro de Escritura

12:00 Deportes y Clubes Nebrija

12:15 Atención al Estudiante 12:15

AULAS
DV-310
DV-409
DV-205
FabLab
DV-405
DV-502

• 	�Taller de Diseño (I): Resolución creativa
de problemas
Taller de Diseño (II): Club de Diseño y
proyectos

• 	�Taller de Informática (I): Historia de la
Informática y Representación de Datos
Taller de Informática (II): Conceptos
Básicos de Hardware y Software

• 	�Taller de Ingeniería (I y II): Como
abordar proyectos de ingeniería desde tu
ordenador: los software de simulación

• 	�Taller de Automoción (I): Recorrido por el
Laboratorio y el Simulador
Taller de Automoción (II): Club del
Automóvil y Proyectos de Automoción

• 	�Taller de Diseño y Arquitectura (I y II):
La Arquitectura y los Sentidos

12:30 Gabinete Orientación 
Psicopedagógica

12:45 Movilidad Internacional

13:00 Carreras Profesionales 13:00 Fin de la jornada

13:15 Instituto de Lenguas 
Modernas

13:30 Instituto de Competencias 13:30 Fin de la jornada

13:45 Comida

15:30 Autobuses 
de La Berzosa a Moncloa




